urbe, si navi trajiciatur, circiter 55 stadii; si sinus interjectus pedibus aut equo circumveatur, septuaginta. Forsitan ob bella frequentiora, ut populi religioni obsecundaretur, ea statio in urbe constituta fuit.

(22) Sybaritæ in magna Græcia luxui habebantur nimium dediti.

(23) In eo sepultus fuit, ut infra dicitur num. 52.

fuisset capax receptaculum, concinne animum ad hibebat iis, quæ ad rectam fidem pertinent, et ut, quæ Deo volente visa fuerant, et imperatoribus promissa erant, ad effectum venirent, contendebat. Hoc autem erat, ut OEcumenica procederet synodus: et ab eo, quod justum est, minime aberraret Ecclesia. Jussu (24) ergo imperatorum, omnes pontifices ex unaquaque regione et civitate proficiscuntur in civitatem regiam, et jam edicto conventu in inclito (25) templo divinorum apostolorum, et jam (26) sedentibus episcopis in sedibus propositis, ecce quoddam examen vesparum, virorum, inquam, qui erant animis leoninis, ex exercitu (27) Constantini, qui olim imperii sceptra non pie administrarat, exsurgens veluti ex quibusdam alveis male opinionis, accedit ad dictam ædem sacram, bellicis armis eam obstructurum. Qui cum venerandæ ædis atriis appropinquassent, incondita vore locum replerunt, dicentes non esse ferendum intricare et transgredi ea, quæ olim visa fuerant Constantino. Non enim permittemus, aiebant, illius arrogari dogmata, et prædicari esse statuendas imagines. Quod si quis hoc incepit, et ante nostros oculos viderimus abrogari (28) synodus, quæ fuit ab ipso congregata, sanguine sacerdotum terram reddemus purpuream. Itæ dicebant, et in portas irrumpentes, volebant eos, qui (29) erant intus, interficere.

18. Tunc nutu imperiorum potestatis sessionem relinquent pontifices. Imperatores autem in eos, qui res novaverant, cum ira frementes, cito venerunt in suum palatum, eorum insolentiam et insurrectionem et eversionem universi reputantes.

(24) Quas hac super re imperatores ad Adrianum papam miserunt Romam litteras, lector reperiet eidem concilio præfixas.

(25) Exstructum id a Constantino Magno, eumque in illo sepultum fuisse tradit lib. IV Vitæ ejus cap. 58, 59 et 60. Casui obnoxium pulchrius a Justiniano reædificatum fuisse docet Procopius.

(26) Anno 6 imperii Constantini et Irenes, die 17 Augusti, nona Indict., anno 786, cœpere sanctas Scripturas relegere et objicere invicem, imperatoribus e catechumenis aspiciuntibus. Ita Theophanes.

(27) Constantini Copronymi anno 775, Indict. 14, die 14 Septemb. extincti: a quo tempore necrum undecim anni integræ elapsi erant.